
1 

 

 
 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΤΜΗΜΑ Α’ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

Πειραιάς, 18/04/2024 
Αρ. Πρωτ: 12171 

Ταχ. Δ/νση : Μαυρομιχάλη 3 & Κάστορος 
Ταχ.Κώδικας : 185 45 - Πειραιάς 
Ιστοσελίδα : http://dide-peiraia.att.sch.gr 
e-mail : mail@dide-peiraia.att.sch.gr 
Πληροφορίες   : Καβελλάρη Ελισάβετ 

Τηλέφωνο : 210-4117461 

  

 
ΘΕΜΑ : Εξεταστικά Κέντρα Ειδικού Μαθήματος Αγγλικών 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 6 της Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 (ΦΕΚ 1538Β’) Υ.Α 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου μόνου της με αρ. Φ.253/29951/Α5/22-03-
2024 (ΦΕΚ 2095Β’) 

2. Το με αριθ. πρωτ. Φ.251/28096/Α5/11-04-2024 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
3. Τις με αριθ. 10554/05-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΣΧΣ46ΝΚΠΔ-5ΚΗ), 10555/05-04-2024 (ΑΔΑ: 

9ΓΚ846ΝΚΠΔ-ΛΣΔ),  Αποφάσεις Δέσμευσης Πίστωσης της Δ.Δ.Ε. Πειραιά, με αριθ. 
καταχωρήσεων  37194, 37195 αντίστοιχα της Δ.Υ.Ε.Ε. Πειραιά  (Κ.Υ.Α. 223858/Β1/30-12-
2016) 

 
α  π  ο  φ  α  σ  ί  ζ  ο  υ  μ  ε 

 
ο ρ ί ζ ο υ μ ε  ως Εξεταστικά Κέντρα για το Ειδικό μάθημα των Αγγλικών των Πανελλαδικών 
Εξετάσεων του έτους 2024 τα: 

 
 
Ζάννειο Πρότυπο ΓΕΛ Πειραιά (Κολοκοτρώνη 6, Πειραιάς, τηλ. 210 4111992)    
Στο παραπάνω Εξεταστικό Κέντρο θα προσέλθουν για να εξεταστούν στο Ειδικό 
μάθημα των Αγγλικών οι 186 υποψήφιοι/ες  των εξής Λυκείων: 
 

Ζάννειο Πρότυπο ΓΕΛ Πειραιά Ζάννειο ΕΠΑΛ Πειραιά 

13ο ΓΕΛ Πειραιά Υποψήφιοι/ες από ΔΔΕ Κυκλάδων 

 
 
1ο ΓΕΛ Πειραιά  (Αφεντούλη 5, Πειραιάς, 210 4512234)    
Στο παραπάνω Εξεταστικό Κέντρο θα προσέλθουν για να εξεταστούν στο Ειδικό 
μάθημα των Αγγλικών οι 160 υποψήφιοι/ες των εξής Λυκείων:  
 

1ο ΓΕΛ Πειραιά ΓΕΛ Καλλίπολης 

Πρότυπο ΓΕΛ Ιωνιδείου Σχολής Πειραιά Ιδ. ΓΕΛ «Άγιος Παύλος» 

1ο Εσπ. ΓΕΛ Πειραιά Ιδ. ΓΕΛ E.p.S. (European philosophy of 
Schools) 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

mailto:mail@dide-peiraia.att.sch.gr


2 

 

2ο ΓΕΛ Πειραιά  (Πυθαγόρα 22, Πειραιάς, 210 4178995)    
Στο παραπάνω Εξεταστικό Κέντρο θα προσέλθουν για να εξεταστούν στο Ειδικό 
μάθημα των Αγγλικών οι 174 υποψήφιοι/ες των εξής Λυκείων:  
 

2ο ΓΕΛ Πειραιά 9ο ΓΕΛ Πειραιά 

Ιδ. ΓΕΛ Ελληνογαλλικής Σχολής «Jeanne 
d’ Arc» 

ΓΕΛ Γαλατά 

9ο ΕΠΑΛ Πειραιά 1ο ΕΠΑΛ Γαλατά 

1ο ΕΠΑΛ Πειραιά 2ο Εσπ. ΕΠΑΛ Πειραιά 

 
 
Ράλλειο ΓΕΛ Θηλέων Πειραιά (Γρ. Λαμπράκη 1, Πειραιάς, τηλ. 210 4117027) 
Στο παραπάνω Εξεταστικό Κέντρο θα προσέλθουν για να εξεταστούν στο Ειδικό 
μάθημα των Αγγλικών οι 186 υποψήφιοι/ες των εξής Λυκείων: 
 

Ράλλειο ΓΕΛ Θηλέων Πειραιά 10ο ΓΕΛ Πειραιά 

ΓΕΛ Καμινίων ΓΕΛ Αγ. Ι. Ρέντη 

ΕΠΑΛ Αγ. Ι. Ρέντη  

 
 
3ο ΓΕΛ Πειραιά (Κ. Μαυρομιχάλη 14, Πειραιάς, τηλ. 210 4122916)  
Στο παραπάνω Εξεταστικό Κέντρο θα προσέλθουν για να εξεταστούν στο Ειδικό 
μάθημα των Αγγλικών οι 173 υποψήφιοι/ες των εξής Λυκείων:  
 

3ο ΓΕΛ Πειραιά 1ο ΕΠΑΛ Δραπετσώνας 

Μουσικό ΓΕΛ Πειραιά 2ο Εσπ. ΕΠΑΛ Δραπετσώνας 

15ο ΓΕΛ Πειραιά 3ο ΕΠΑΛ Πειραιά 

1ο ΓΕΛ Δραπετσώνας 7ο Εσπ. ΕΠΑΛ Πειραιά 

2ο ΓΕΛ Δραπετσώνας  

1ο ΓΕΛ Αίγινας Λ.Τ.Γυμνασίου Αγκιστρίου 

ΓΕΛ Πόρου ΓΕΛ Σπετσών 

ΓΕΛ Ύδρας ΓΕΛ Κυθήρων 

 
 
8ο ΓΕΛ Πειραιά (Δημητρακοπούλου 116, Πειραιάς, τηλ. 210 4621877)  
Στο παραπάνω Εξεταστικό Κέντρο θα προσέλθουν για να εξεταστούν στο Ειδικό 
μάθημα των Αγγλικών οι 124 υποψήφιοι/ες των εξής Λυκείων:  
 

7ο ΓΕΛ Πειραιά Ιδ. ΓΕΛ « Ίδρυμα Προστασίας Νεότητας» 

8ο ΓΕΛ Πειραιά 4ο ΕΠΑΛ Πειραιά 

Ιδ. ΓΕΛ «Θεμιστοκλής»  

 
 
3ο ΓΕΛ Νίκαιας (Ακροπόλεως 53, Νίκαια  τηλ. 210 4918241) 
Στο παραπάνω Εξεταστικό Κέντρο θα προσέλθουν για να εξεταστούν στο Ειδικό 
μάθημα των Αγγλικών οι 244 υποψήφιοι/ες των εξής Λυκείων:     
             

1ο ΓΕΛ Νίκαιας 5ο ΓΕΛ Νίκαιας 

2ο ΓΕΛ Νίκαιας Εσπ. ΓΕΛ Νίκαιας 

3ο ΓΕΛ Νίκαιας 1ο ΕΠΑΛ Νίκαιας 

4ο ΓΕΛ Νίκαιας  



3 

 

        
5ο ΓΕΛ Κορυδαλλού (Σολωμού 2-4, Κορυδαλλός, τηλ. 210 4967670) 
Στο παραπάνω Εξεταστικό Κέντρο θα προσέλθουν για να εξεταστούν στο Ειδικό 
μάθημα των Αγγλικών οι 179 υποψήφιοι/ες των εξής Λυκείων:          
        

1ο ΓΕΛ Κορυδαλλού 4ο ΓΕΛ Κορυδαλλού 

2ο ΓΕΛ Κορυδαλλού 5ο ΓΕΛ Κορυδαλλού 

3ο ΓΕΛ Κορυδαλλού 1ο ΕΠΑΛ Κορυδαλλού 

Εσπ. ΓΕΛ Κορυδαλλού  

        
 
2ο ΓΕΛ Κερατσινίου, (Δεμερτζή & Έλλης, Κερατσίνι, τηλ. 210 4324658)   
Στο παραπάνω Εξεταστικό Κέντρο θα προσέλθουν για να εξεταστούν στο Ειδικό 
μάθημα των Αγγλικών οι 167 υποψήφιοι/ες των εξής Λυκείων: 
 

1ο ΓΕΛ Κερατσινίου 3ο ΓΕΛ Κερατσινίου 

2ο ΓΕΛ Κερατσινίου 4ο ΓΕΛ Κερατσινίου 

Λ.Τ. Καλλιτεχνικού Γυμνασίου 
Κερατσινίου – Δραπετσώνας 

Ιδ. ΓΕΛ «Εκπαιδευτήρια ΣΤΕΓΚΑ» 

 
 
1ο ΓΕΛ Περάματος, (Τέρμα Αναπαύσεως, Πέραμα τηλ. 210 4411690)   
Στο παραπάνω Εξεταστικό Κέντρο θα προσέλθουν για να εξεταστούν στο Ειδικό 
μάθημα των Αγγλικών οι 191 υποψήφιοι/ες των εξής Λυκείων: 
 

1ο ΓΕΛ Περάματος 1ο ΓΕΛ Σαλαμίνας 

2ο ΓΕΛ Περάματος 2ο ΓΕΛ Σαλαμίνας 

Εσπ. ΓΕΛ Περάματος ΓΕΛ Αμπελακίων 

Πρότυπο ΕΠΑΛ Περάματος 1ο ΕΠΑΛ Σαλαμίνας 

ΕΠΑΛ Κερατσινίου  
  
 
 

Ο Διευθυντής της Δ.Ε. Πειραιά 
 
 
 

Διονύσιος Αναστασόπουλος Δρ. 
Φιλόλογος 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1) Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

  Διεύθυνση Εξετάσεων &  
Πιστοποιήσεων, 
 Τμήματα  Α’ & Β’ 

2) Δημόσια, Ιδιωτικά ΓΕΛ και 
ΕΠΑΛ αρμοδιότητάς μας 

3) Διεύθυνση Δ.Ε. Κυκλάδων 

 


		2024-04-18T11:34:51+0300




